



Handläggare: Ulf Haag
Telefon: 08 508 05 308

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Dnr: 326-515-2007
Sammanträde 29 januari 2008

Riktlinjer för uttag av tillsynsavgifter avseende folköls- och tobakstillsynen i Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr 329-4894/2007

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Sven-Göran-Södergren
avdelningschef

Sammanfattning

Tillsynsansvaret för folköls- och tobaksförsäljning är lagreglerat och kommunarena har skyldighet att bedriva tillsyn. Ansvar för folköls- och tobakstillsynen i Stockholm ligger på stadsdelsnämnderna medan socialtjänstnämnden svarar för samordning, information, utbildning, konsultativt stöd samt bransch- och myndighetssamverkan. För att få ett enhetligt tillsynsarbete i staden föreslås vissa kompletterade riktlinjer för bland annat uttag av tillsynsavgifter och dess storlek.

För att följa upp tillsynsarbetet och skapa bättre förutsättningar för en mer enhetlig tillsyn föreslås att socialtjänstförvaltningen får viss kostnadstäckning för den övergripande samordningen i Stockholm.



Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltningen anser att förslaget till riktlinjer för uttag av tillsynsavgifter i stort är väl genomtänkt.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har beretts inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik. Kommunstyrelsen har sänt förslaget till stadens samtliga stadsdelsnämnder och SLK för yttrande senast den 31 januari.

Ärendet

Ansvar för folköls- och tobakstillsynen i Stockholm ligger på stadsdelsnämnderna medan socialtjänstnämnden svarar för samordning, information, utbildning, konsultativt stöd samt bransch- och myndighetssamverkan.

För att få ett mer enhetligt tillsynsarbete i Stockholms stadsdelar föreslås vissa kompletterade riktlinjer för uttag av tillsynsavgifter och dess storlek. Sedan stadsdelsnämnden övertog ansvaret för tillsynen för fem år sedan har ingen avgiftsjustering skett. Under dessa fem år har tillsynsarbetet utvecklats, riktlinjer för folköls- och tobakstillsynen har tagits fram liksom ett ärendehanteringssystem (OL2). För butiker som endast säljer folköl föreslås tillsynsavgiften att höjas från 1000 kronor till 1500 kronor och för butiker som endast säljer tobak från 800 kronor till 1500 kronor. För butiker som säljer både folköl och tobak föreslås avgiften höjas från 1500 kronor till 2000 kronor.

Socialtjänstförvaltningen föreslår även att vissa stadsövergripande kostnader täcks av den höjda tillsynsavgiften. Det som här avses är gemensamma kostnader för ärendestödet OL2, utskick av informationsbrev (informationsfolder och dekal), utbildning för handlare med personal och tillsynskostnader för inköpskontrollanterna. De övergripande kostnaderna beräknas uppgå till 375 000 kronor per år. Kostnaden utslagen per inköpsställe blir cirka 340 kronor per år. Den 31 december 2007 hade stadsdelen 51 butiker som säljer tobak, av dessa säljer 32 butiker även folköl. Totalt inbringar tillsynsavgifterna cirka 62 500 kronor för år 2007. År 2008 kommer inkomsterna av tillsynsavgifter enligt den föreslagna avgiften att uppgå till cirka 92 000 kronor. Med avgiften för stadsgemensamma kostnader borträknade kvarstår cirka 75 000 kronor för stadsdelens eget tillsynsarbete.

Tillsynsarbetet i stadsdelen består av minst ett planerat tillsynsbesök och en inköpsstudie(provköp) per år vid varje inköpsställe. Vid dessa besök kontrolleras bland annat egentillsynsprogram, ålderskontroll, matutbud i samband med folkölsförsäljning och marknadsföring av tobak mm. Utöver de planerade tillsynsbesöken sker vid behov löpande informations- och tillsynsbesök. Provköpen och tillsynsbesöken samt övriga kontakter med försäljningsställena dokumenteras löpande i ärendehanteringssystemet OL2.



Stadsdelsförvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna ”Riktlinjer för uttag av tillsynsavgifter avseende folköls- och tobakstillsynen i Stockholms stad” och anser att avgiftshöjningen är rimlig då inga höjningar har skett sedan stadsdelsnämnderna övertog tillsynsansvaret och tillsynsansvaret därefter har ökat.
